



comune di trieste
piazza Unita' d'Italia 4
34121 Trieste
tel. 040/6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI
SERVIZIO SPAZI APERTI, VERDE PUBBLICO E STRADE

PROGETTO ESECUTIVO

INTERVENTI DI CAPTAZIONE E SMALTIMENTO ACQUE PIOVANE – ANNI 2018–19

CODICE OPERA 17M02

PROGETTATO, REDATTO E DISEGNATO

dott. ing. Luca Folin	
geom. Luca De Reya	

IL DIRETTORE TECNICO DI SERVIZIO

dott. ing. Enrico Cortese

COMPUTO METRICO

TAVOLA

C

FILE RIF.

SCALA

DATA

ottobre 2017

TRIESTE

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
01		via commerciale civ. 182			
1	E.01.360 E.01.360.10	DEMOLIZIONE COMPLETA DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA STRADALE Demolizione completa di pavimentazione bituminosa stradale - eseguita a macchina - per interventi oltre i mq. 10,00 e fino a mq. 200,00 20 * 5	100,00 Totale m ²	16,64	1.664,00
2	T.03.001 T.03.001.01	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE Fresatura pavimentazioni bituminose 20 * 5 * 5	500,00 Totale mq/cm	1,10	550,00
3	T.03.002 T.03.002.01	PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA Pulizia della carreggiata dopo fresatura 20 * 5	100,00 Totale m ²	0,80	80,00
4	T.03.003 T.03.003.01	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA Taglio pavimentazione bituminosa 2 * 5	10,00 Totale m	0,95	9,50
5	T.03.008 T.03.008.01	DISERBO E ASPORTO MATERIALE fino ad una larghezza di ml 0.50 2 * 50	100,00 Totale m	2,10	210,00
6	T.04.002 T.04.002.02	CILINDRATURE VARIE con rullo da 8-10 tonn 100	100,00 Totale m ²	1,20	120,00
7	T.04.004 T.04.004.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA SEMIAPERTA alla tonnellata 14	14,00 Totale tonn.	65,00	910,00
8	T.04.006 T.04.006.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - MQ spessore finito non inferiore a 3 cm 23	23,00 Totale m ²	12,00	276,00
		Totale via commerciale civ. 182 Euro			3.819,50
02		loc longera 346			
9	D.01.020 D.01.020.05	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CHIUSA Scavo a sezione obbligata chiusa o ristretta - eseguito a mano o con piccoli mezzi meccanici in ambienti facilmente accessibili 10 * 0,7 * 1,20	8,40 Totale mc.	108,00	907,20
10	D.01.080 D.01.080.05	CARICO, TRASPORTO E SCARICO A DISCARICA Carico, trasporto e scarico a discarica - provenienza da terreno - per interventi fino a mc. 30,000 8,4	8,40 Totale m ³	36,23	304,33
11	E.01.360 E.01.360.10	DEMOLIZIONE COMPLETA DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA STRADALE Demolizione completa di pavimentazione bituminosa stradale - eseguita a macchina - per interventi oltre i mq. 10,00 e fino a mq. 200,00 10 * 1	10,00 Totale m ²	16,64	166,40
12	F.03.010 F.03.010.05	MISTO DI CAVA Misto di cava per realizzazione di massicciate/cassonetti e riempimenti in genere - compreso cilindratura - interventi fino a mc. 120,000 10 * 0,7 * 0,8	5,60		
		A RIPIANTARE			5.197,43

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			5.197,43
		Totale m³	5,60	47,00	263,20
13	T.03.003 T.03.003.01	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA Taglio pavimentazione bituminosa 1+12+1	14,00		
		Totale m	14,00	0,95	13,30
14	T.04.002 T.04.002.02	CILINDRATURE VARIE con rullo da 8-10 tonn 10 * 1	10,00		
		Totale m²	10,00	1,20	12,00
15	T.04.004 T.04.004.02	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA SEMIAPERTA dello spessore finito non inferiore a 5 cm 10 * 1	10,00		
		Totale m²	10,00	9,00	90,00
16	T.04.006 T.04.006.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - MQ spessore finito non inferiore a 3 cm 20	20,00		
		Totale m²	20,00	12,00	240,00
17	T.05.001 T.05.001.01	OPERE DI FOGNATURA FORNITURA E POSA IN OPERA TUBAZIONI P.V.C. (303/1) Fornitura e posa in opera tubazioni p.v.c. (303/1) DN 160 mm 10	10,00		
		Totale m	10,00	25,00	250,00
18	T.05 T.05.008.01	OPERE DI FOGNATURA Chiusini Classe C250 - a norma UNI EN 124 certificati 120	120,00		
		Totale kg	120,00	3,60	432,00
19	T.05.111.04	dimens.interne cm 45x45 fino h 1.20 2	2,00		
		Totale cad.	2,00	63,00	126,00
03		via ghega 8			2.804,43
20	D.01.020 D.01.020.05	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CHIUSA Scavo a sezione obbligata chiusa o ristretta - eseguito a mano o con piccoli mezzi meccanici in ambienti facilmente accessibili 3 * 1 * 1	3,000		
		Totale mc.	3,000	108,00	324,00
21	D.01.020.05	Scavo a sezione obbligata chiusa o ristretta - eseguito a mano o con piccoli mezzi meccanici in ambienti facilmente accessibili 3 * 1 * 1	3,000		
		Totale mc.	3,000	108,00	324,00
22	F.03.010 F.03.010.05	MISTO DI CAVA Misto di cava per realizzazione di massicciate/cassonetti e riempimenti in genere - compreso cilindratura - interventi fino a mc. 120,000 3	3,00		
		Totale m³	3,00	47,00	141,00
23	T.03.003 T.03.003.01	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA Taglio pavimentazione bituminosa 12	12,00		
		Totale m	12,00	0,95	11,40
24	T.03.004 T.03.004.01	DEMOLIZIONE MANTI BITUMINOSI (10 CM) Demolizione manti bituminosi fino a 10 cm 4	4,00		
		Totale m²	4,00	9,50	38,00
	T.04.002	CILINDRATURE VARIE			
		A RIPORTARE			7.462,33

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		7.462,33
25	T.04.002.02	con rullo da 8-10 tonn 3	3,00		
			Totale m ²	1,20	3,60
26	T.04.004 T.04.004.02	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA SEMIAPERTA dello spessore finito non inferiore a 5 cm 3	3,00		
			Totale m ²	9,00	27,00
27	T.04.008.01	per superfici fino a 20 mq 1	1,00		
			Totale cad.	1.000,00	1.000,00
28	T.05.001 T.05.001.01	OPERE DI FOGNATURA FORNITURA E POSA IN OPERA TUBAZIONI P.V.C. (303/1) Fornitura e posa in opera tubazioni p.v.c. (303/1) DN 160 mm 1	1,00		
			Totale m	25,00	25,00
29	T.05 T.05.111.04	OPERE DI FOGNATURA dimens.interne cm 45x45 fino h 1.20 2	2,00		
			Totale cad.	63,00	126,00
30	T.05.111.04	dimens.interne cm 45x45 fino h 1.20 2	2,00		
			Totale cad.	63,00	126,00
04		strada del friuli 177			2.146,00
31	D.01.020 D.01.020.05	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CHIUSA Scavo a sezione obbligata chiusa o ristretta - eseguito a mano o con piccoli mezzi meccanici in ambienti facilmente accessibili 12 * 0,7 * 1	8,400		
			Totale mc.	108,00	907,20
32	D.01.080 D.01.080.05	CARICO, TRASPORTO E SCARICO A DISCARICA Carico, trasporto e scarico a discarica - provenienza da terreno - per interventi fino a mc. 30,000 12 * 0,7 * 1	8,40		
			Totale m ³	36,23	304,33
33	E.01.360 E.01.360.10	DEMOLIZIONE COMPLETA DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA STRADALE Demolizione completa di pavimentazione bituminosa stradale - eseguita a macchina - per interventi oltre i mq. 10,00 e fino a mq. 200,00 12 * 0,7	8,40		
			Totale m ²	16,64	139,78
34	F.03.010 F.03.010.05	MISTO DI CAVA Misto di cava per realizzazione di massicciate/cassonetti e riempimenti in genere - compreso cilindratura - interventi fino a mc. 120,000 12 * 0,7 * 0,8	6,72		
			Totale m ³	47,00	315,84
35	T.03.003 T.03.003.01	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA Taglio pavimentazione bituminosa 2 * 12	24,00		
			Totale m	0,95	22,80
36	T.04.002 T.04.002.02	CILINDRATURE VARIE con rullo da 8-10 tonn 12 * 0,8	9,60		
			Totale m ²	1,20	11,52
37	T.04.004 T.04.004.02	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA SEMIAPERTA dello spessore finito non inferiore a 5 cm			
			A RIPORTARE		10.471,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			10.471,40
		12 * 0,8	9,60		
		Totale m ²	9,60	9,00	86,40
38	T.04.006 T.04.006.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - MQ spessore finito non inferiore a 3 cm 20	20,00		
		Totale m ²	20,00	12,00	240,00
39	T.05.001 T.05.001.01	OPERE DI FOGNATURA FORNITURA E POSA IN OPERA TUBAZIONI P.V.C. (303/1) Fornitura e posa in opera tubazioni p.v.c. (303/1) DN 160 mm 12	12,00		
		Totale m	12,00	25,00	300,00
40	T.05 T.05.008.01	OPERE DI FOGNATURA Chiusini Classe C250 - a norma UNI EN 124 certificati 120	120,00		
		Totale kg	120,00	3,60	432,00
41	T.05.111.04	dimens.interne cm 45x45 fino h 1.20 2	2,00		
		Totale cad.	2,00	63,00	126,00
05		Totale strada del friuli 177 Euro			2.885,87
		Loc. Padriciano			
42	C.01.506 C.01.506.05	TESSUTO NON TESSUTO Geotessile in tessuto non tessuto - densita' 200 gr./mq - rotolo dim. ml. 2,00x50,00 7 * 5	35,00		
		Totale m ²	35,00	1,14	39,90
43	D.01.010 D.01.010.05	SCAVO DI SBANCAMENTO Scavo di sbancamento - per interventi complessivi fino a mc. 30,000 10 * 5 * 0,3	15,00		
		Totale m ³	15,00	54,96	824,40
44	D.01.020 D.01.020.10	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CHIUSA Scavo a sezione obbligata chiusa o ristretta - eseguito a macchina - per interventi complessivi fino a mc. 30,000 4 * 3 * 1	12,000		
		Totale mc.	12,000	84,89	1.018,68
45	D.01.050 D.01.050.05	COMPENSO AGLI SCAVI PER L'USO DI MARTELLONE Compenso agli scavi per l'uso di martellone demolitore - da montare su escavatori con massa complessiva fino a q.li 50 4 * 3 * 1	12,000		
		Totale mc.	12,000	17,80	213,60
46	D.02.010 D.02.010.05	CARICO TRASPORTO E SCARICO IN CANTIERE Carico, trasporto e scarico in cantiere - per interventi fino a mc. 30,000 4 * 3 * 1	12,00		
		Totale m ³	12,00	15,75	189,00
47	E.01.360 E.01.360.10	DEMOLIZIONE COMPLETA DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA STRADALE Demolizione completa di pavimentazione bituminosa stradale - eseguita a macchina - per interventi oltre i mq. 10,00 e fino a mq. 200,00 10 * 5	50,00		
		Totale m ²	50,00	16,64	832,00
48	F.03.010 F.03.010.05	MISTO DI CAVA Misto di cava per realizzazione di massicciate/cassonetti e riempimenti in genere - compreso cilindratura - interventi fino a mc. 120,000 5 * 4 * ,3	6,00		
		Totale m ³	6,00	47,00	282,00
49	F.10.090 F.10.090.05	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TESSUTO-NON TESSUTO Fornitura e posa in opera di tessuto-non tessuto da 150 grammi al mq			
		A RIPORTARE			15.055,38

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			15.055,38
		10 * 5	50,00		
		Totale mq.	50,00	2,20	110,00
50	T.03.001 T.03.001.01	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE Fresatura pavimentazioni bituminose			
		10 * 4 * 4	160,00		
		Totale mq/cm	160,00	1,10	176,00
51	T.03.003 T.03.003.01	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA Taglio pavimentazione bituminosa			
		20+10	30,00		
		Totale m	30,00	0,95	28,50
52	T.04.006 T.04.006.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - MQ spessore finito non inferiore a 3 cm			
		10 * 4	40,00		
		Totale m²	40,00	12,00	480,00
53	T.05 T.05.008.01	OPERE DI FOGNATURA Chiusini Classe C250 - a norma UNI EN 124 certificati			
		278	278,00		
		Totale kg	278,00	3,60	1.000,80
54	T.05.101 T.05.101.01	OPERE DI FOGNATURA CANALE DI DRENAGGIO IN CALCESTRUZZO Canale di drenaggio in calcestruzzo			
		5	5,00		
		Totale m	5,00	200,00	1.000,00
55	T.05 T.05.111.05	OPERE DI FOGNATURA dimensioni interne cm 50x50 fino h 1.50			
		3	3,00		
		Totale cad.	3,00	80,00	240,00
56	T.05.606 T.05.606.02	OPERE DI FOGNATURA FORNITURA E POSA IN OPERA TUBI DRENAGGIO-PVC-PEAD per tubi diam. 200 mm			
		10	10,00		
		Totale m	10,00	19,80	198,00
06		Via San Isidoro - Largo San Tommaso			6.632,88
57	C.01.506 C.01.506.05	TESSUTO NON TESSUTO Geotessile in tessuto non tessuto - densita' 200 gr./mq - rotolo dim. ml. 2,00x50,00			
		(50+30) * 1,5	120,00		
		Totale m²	120,00	1,14	136,80
58	D.01.020 D.01.020.05	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CHIUSA Scavo a sezione obbligata chiusa o ristretta - eseguito a mano o con piccoli mezzi meccanici in ambienti facilmente accessibili			
		(50+30) * 0,7 * 0,8	44,800		
		Totale mc.	44,800	108,00	4.838,40
59	D.01.020.10	Scavo a sezione obbligata chiusa o ristretta - eseguito a macchina - per interventi complessivi fino a mc. 30,000			
		3 * 1,5 * 0,5 * 0,8	1,800		
		Totale mc.	1,800	84,89	152,80
60	D.01.080 D.01.080.05	CARICO, TRASPORTO E SCARICO A DISCARICA Carico, trasporto e scarico a discarica - provenienza da terreno - per interventi fino a mc. 30,000			
		3 * 1 * ,5 * 0,8	1,20		
		Totale m³	1,20	36,23	43,48
61	D.01.080.05	Carico, trasporto e scarico a discarica - provenienza da terreno - per interventi			
		A RIPORTARE			23.460,16

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			23.460,16
		fino a mc. 30,000			
		(50+30) * 0,7 * 0,8	44,80		
		Totale m ³	44,80	36,23	1.623,10
62	E.01.360 E.01.360.10	DEMOLIZIONE COMPLETA DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA STRADALE Demolizione completa di pavimentazione bituminosa stradale - eseguita a macchina - per interventi oltre i mq. 10,00 e fino a mq. 200,00 3 * 2 * ,5	3,00		
		Totale m ²	3,00	16,64	49,92
63	E.01.360.10	Demolizione completa di pavimentazione bituminosa stradale - eseguita a macchina - per interventi oltre i mq. 10,00 e fino a mq. 200,00 (50+30) * 1	80,00		
		Totale m ²	80,00	16,64	1.331,20
64	F.03.010 F.03.010.05	MISTO DI CAVA Misto di cava per realizzazione di massicciate/cassonetti e riempimenti in genere - compreso cilindratura - interventi fino a mc. 120,000 3 * 1 * 0,5 * 0,8	1,20		
		Totale m ³	1,20	47,00	56,40
65	F.03.010.05	Misto di cava per realizzazione di massicciate/cassonetti e riempimenti in genere - compreso cilindratura - interventi fino a mc. 120,000 (50+30) * 0,7 * 0,8	44,80		
		Totale m ³	44,80	47,00	2.105,60
66	T.02.001 T.02.001.01	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO Sottofondo marciapiede spessore cm 15 30 * 2,5	75,00		
		Totale m ²	75,00	30,00	2.250,00
67	T.02.003	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE 30 * 2,5	75,00		
		Totale m ²	75,00	15,00	1.125,00
68	T.02.010 T.02.010.02	FORMAZIONE DI LUNETTE su pietra artificiale 10	10,00		
		Totale cad.	10,00	9,00	90,00
69	T.03.003 T.03.003.01	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA Taglio pavimentazione bituminosa per n. 3 interventi 3 * 2 * 0,5	3,00		
		Totale m	3,00	0,95	2,85
70	T.03.003.01	Taglio pavimentazione bituminosa 50+30	80,00		
		Totale m	80,00	0,95	76,00
71	T.03.003.01	Taglio pavimentazione bituminosa 60	60,00		
		Totale m	60,00	0,95	57,00
72	T.04.002 T.04.002.01	CILINDRATURE VARIE con rullo da 16-18 tonn 80 * 1	80,00		
		Totale m ²	80,00	1,35	108,00
73	T.04.002.02	con rullo da 8-10 tonn 3 * 1 * 0,5	1,50		
		Totale m ²	1,50	1,20	1,80
74	T.04.004 T.04.004.02	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA SEMIAPERTA dello spessore finito non inferiore a 5 cm 3 * 1 * 0,5	1,50		
		A RIPORTARE			32.337,03

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		32.337,03
			Totale m ²	1,50	13,50
75	T.04.004.02	dello spessore finito non inferiore a 5 cm (50+80) * 1			
				130,00	
			Totale m ²	130,00	1.170,00
76	T.04.006 T.04.006.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - MQ spessore finito non inferiore a 3 cm 3 * 1 * 0,5			
				1,50	
			Totale m ²	1,50	18,00
77	T.04.006.01	spessore finito non inferiore a 3 cm (50+80) * 1			
				130,00	
			Totale m ²	130,00	1.560,00
78	T.05.001 T.05.001.01	OPERE DI FOGNATURA FORNITURA E POSA IN OPERA TUBAZIONI P.V.C. (303/1) Fornitura e posa in opera tubazioni p.v.c. (303/1) DN 160 mm 3 * 1,5			
				4,50	
			Totale m	4,50	112,50
79	T.05 T.05.008.01	OPERE DI FOGNATURA Chiusini Classe C250 - a norma UNI EN 124 certificati 200			
				200,00	
			Totale kg	200,00	720,00
80	T.05.008.01	Chiusini Classe C250 - a norma UNI EN 124 certificati 300			
				300,00	
			Totale kg	300,00	1.080,00
81	T.05.101 T.05.101.01	OPERE DI FOGNATURA CANALE DI DRENAGGIO IN CALCESTRUZZO Canale di drenaggio in calcestruzzo 3 * 2			
				6,00	
			Totale m	6,00	1.200,00
82	T.05 T.05.111.05	OPERE DI FOGNATURA dimensioni interne cm 50x50 fino h 1.50 3			
				3,00	
			Totale cad.	3,00	240,00
83	T.05.111.05	dimensioni interne cm 50x50 fino h 1.50 5+4			
				9,00	
			Totale cad.	9,00	720,00
84	T.05.606 T.05.606.02	OPERE DI FOGNATURA FORNITURA E POSA IN OPERA TUBI DRENAGGIO-PVC-PEAD per tubi diam. 200 mm 50+30			
				80,00	
			Totale m	80,00	1.584,00
07		Totale Via San Isidoro - Largo San Tommaso Euro			22.466,35
85	D.01.020 D.01.020.05	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CHIUSA Scavo a sezione obbligatoria chiusa o ristretta - eseguito a mano o con piccoli mezzi meccanici in ambienti facilmente accessibili 3 * 2 * ,5 * ,8			
				2,400	
			Totale mc.	2,400	259,20
86	D.01.080 D.01.080.05	CARICO, TRASPORTO E SCARICO A DISCARICA Carico, trasporto e scarico a discarica - provenienza da terreno - per interventi fino a mc. 30,000 3 * 2 * 0,5 * 0,8			
				2,40	
			Totale m ³	2,40	86,95
	E.01.360	DEMOLIZIONE COMPLETA DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA STRADALE			
		A RIPORTARE			41.101,18

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			41.101,18
87	E.01.360.10	Demolizione completa di pavimentazione bituminosa stradale - eseguita a macchina - per interventi oltre i mq. 10,00 e fino a mq. 200,00 3 * 2 * 0,5 3 * 2 * 0,5	3,00 3,00		
		Totale m ²	6,00	16,64	99,84
88	F.03.010 F.03.010.05	MISTO DI CAVA Misto di cava per realizzazione di massicciate/cassonetti e riempimenti in genere - compreso cilindratura - interventi fino a mc. 120,000 14,39	14,39		
		Totale m ³	14,39	47,00	676,33
89	T.02.007 T.02.007.01	FORNITURA DI CORDONATA DI MARCIAPIEDE-ARTIFICIALE Fornitura a pie d opera di cordonata pietra artificiale dim. 15/25 cm 30	30,00		
		Totale m	30,00	19,00	570,00
90	T.02.008 T.02.008.03	POSA IN OPERA DI CORDONATA in pietra artificiale 10	10,00		
		Totale m	10,00	17,00	170,00
91	T.03.003 T.03.003.01	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA Taglio pavimentazione bituminosa 4 * (6+3) 4 * 2	36,00 8,00		
		Totale m	44,00	0,95	41,80
92	T.03.011 T.03.011.03	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO Smantellamento di marciapiede 30 * 2,5	75,00		
		Totale m ²	75,00	15,00	1.125,00
93	T.03.017	LIEVO DI CORDONATA - CON ASPORTO IN DISCARICA 30	30,00		
		Totale m	30,00	8,80	264,00
94	T.04.004 T.04.004.02	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA SEMIAPERTA dello spessore finito non inferiore a 5 cm 3 * 2 * 0,5	3,00		
		Totale m ²	3,00	9,00	27,00
95	T.04.006 T.04.006.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - MQ spessore finito non inferiore a 3 cm 2 * ,5	1,00		
		Totale m ²	1,00	12,00	12,00
96	T.05.001 T.05.001.01	OPERE DI FOGNATURA FORNITURA E POSA IN OPERA TUBAZIONI P.V.C. (303/1) Fornitura e posa in opera tubazioni p.v.c. (303/1) DN 160 mm 7,97	7,97		
		Totale m	7,97	25,00	199,25
97	T.05 T.05.008.01	OPERE DI FOGNATURA Chiusini Classe C250 - a norma UNI EN 124 certificati 150	150,00		
		Totale kg	150,00	3,60	540,00
98	T.05.101 T.05.101.01	OPERE DI FOGNATURA CANALE DI DRENAGGIO IN CALCESTRUZZO Canale di drenaggio in calcestruzzo 3 * 2	6,00		
		Totale m	6,00	200,00	1.200,00
99	T.05 T.05.111.05	OPERE DI FOGNATURA dimensioni interne cm 50x50 fino h 1.50			
		A RIPORTARE			46.026,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			46.026,40
		3	3,00		
		Totale cad.	3,00	80,00	240,00
		Totale Via Valmaura Euro			5.511,37
08		borghi vari altipiano			
	T.05.010	OPERE DI FOGNATURA			
		ESPURGO CADITOIE INTASATE			
100	T.05.010.01	caditoie marciapiede e/o carreggiata			
		120	120,00		
		Totale cad.	120,00	25,00	3.000,00
		Totale borghi vari altipiano Euro			3.000,00
09		Via Bonomea			
	D.01.020	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CHIUSA			
101	D.01.020.05	Scavo a sezione obbligata chiusa o ristretta - eseguito a mano o con piccoli mezzi meccanici in ambienti facilmente accessibili			
		25 * 1,2 * 1,2 * 0,8	28,800		
		Totale mc.	28,800	108,00	3.110,40
102	D.01.080 D.01.080.05	CARICO, TRASPORTO E SCARICO A DISCARICA Carico, trasporto e scarico a discarica - provenienza da terreno - per interventi fino a mc. 30,000			
		25 * 1,2 * 1,2 * 0,8	28,80		
		Totale m ³	28,80	36,23	1.043,42
103	E.01.360 E.01.360.10	DEMOLIZIONE COMPLETA DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA STRADALE Demolizione completa di pavimentazione bituminosa stradale - eseguita a macchina - per interventi oltre i mq. 10,00 e fino a mq. 200,00			
		25 * 1,2 * 1,2	36,00		
		Totale m ²	36,00	16,64	599,04
104	T.00.106 T.00.106.02	FORNITURA DI CORDONATA IN PIETRA PIASENTINA Cordonata in pietra dim. 15/25 cm bocciardata con cordellina con spigolo smussato			
		2 * 10	20,00		
		Totale m	20,00	52,00	1.040,00
105	T.02.003	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE 10 * 2 * 1,2	24,00		
		Totale m ²	24,00	15,00	360,00
106	T.02.003	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE 10 * 2 * 1,2	24,00		
		Totale m ²	24,00	15,00	360,00
107	T.02.008 T.02.008.01	POSA IN OPERA DI CORDONATA in pietra naturale			
		10 * 2	20,00		
		Totale m	20,00	25,00	500,00
108	T.03.003 T.03.003.01	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA Taglio pavimentazione bituminosa			
		20 * 2,4	48,00		
		Totale m	48,00	0,95	45,60
109	T.03.011 T.03.011.03	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO Smantellamento di marciapiede			
		10 * 2 * 1,2	24,00		
		Totale m ²	24,00	15,00	360,00
110	T.03.017	LIEVO DI CORDONATA - CON ASPORTO IN DISCARICA 10 * 2	20,00		
		Totale m	20,00	8,80	176,00
111	T.05 T.05.008.01	OPERE DI FOGNATURA Chiusini Classe C250 - a norma UNI EN 124 certificati			
		A RIPORTARE			56.860,86

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			56.860,86
		50 * 35	1.750,00		
		Totale kg	1.750,00	3,60	6.300,00
112	T.05.010 T.05.010.01	OPERE DI FOGNATURA ESPURGO CADITOIE INTASATE caditoie marciapiede e/o carreggiata			
		25	25,00		
		Totale cad.	25,00	25,00	625,00
113	T.05 T.05.111.04	OPERE DI FOGNATURA dimens.interne cm 45x45 fino h 1.20			
		25	25,00		
		Totale cad.	25,00	63,00	1.575,00
10		Salita Contovello			16.094,46
114	D.01.020 D.01.020.10	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CHIUSA Scavo a sezione obbligata chiusa o ristretta - eseguito a macchina - per interventi complessivi fino a mc. 30,000			
		50 * 0,8 * 1	40,000		
		Totale mc.	40,000	84,89	3.395,60
115	D.01.080 D.01.080.05	CARICO, TRASPORTO E SCARICO A DISCARICA Carico, trasporto e scarico a discarica - provenienza da terreno - per interventi fino a mc. 30,000			
		50 * 0,8 * 1	40,00		
		Totale m ³	40,00	36,23	1.449,20
116	E.01.360 E.01.360.10	DEMOLIZIONE COMPLETA DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA STRADALE Demolizione completa di pavimentazione bituminosa stradale - eseguita a macchina - per interventi oltre i mq. 10,00 e fino a mq. 200,00			
		50 * 1	50,00		
		Totale m ²	50,00	16,64	832,00
117	F.03.010 F.03.010.05	MISTO DI CAVA Misto di cava per realizzazione di massicciate/cassonetti e riempimenti in genere - compreso cilindratura - interventi fino a mc. 120,000			
		50 * 0,8 * 0,6	24,00		
		Totale m ³	24,00	47,00	1.128,00
118	T.03.003 T.03.003.01	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA Taglio pavimentazione bituminosa			
		100	100,00		
		Totale m	100,00	0,95	95,00
119	T.04.002 T.04.002.01	CILINDRATURE VARIE con rullo da 16-18 tonn			
		50 * 0,8	40,00		
		Totale m ²	40,00	1,35	54,00
120	T.04.004 T.04.004.02	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA SEMIAPERTA dello spessore finito non inferiore a 5 cm			
		50 * 1	50,00		
		Totale m ²	50,00	9,00	450,00
121	T.04.006 T.04.006.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - MQ spessore finito non inferiore a 3 cm			
		50 * 1	50,00		
		Totale m ²	50,00	12,00	600,00
122	T.05.001 T.05.001.01	OPERE DI FOGNATURA FORNITURA E POSA IN OPERA TUBAZIONI P.V.C. (303/1) Fornitura e posa in opera tubazioni p.v.c. (303/1) DN 160 mm			
		50	50,00		
		Totale m	50,00	25,00	1.250,00
	T.05	OPERE DI FOGNATURA			
		A RIPORTARE			74.614,66

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
			RIPORTO		74.614,66
123	T.05.008.01	Chiusini Classe C250 - a norma UNI EN 124 certificati 350	350,00		
		Totale kg	350,00	3,60	1.260,00
124	T.05.111.04	dimens.interne cm 45x45 fino h 1.20 6	6,00		
		Totale cad.	6,00	63,00	378,00
125	T.40.020 T.40.020.01	FORNITURA E GETTO DI CALCESTRUZZO PER QUALSIASI MANUFATTO Calcestruzzo qualsiasi manufatto 100 * 0,5 * 0,20	10,00		
		Totale m ³	10,00	315,00	3.150,00
		Totale Salita Contovello Euro			14.041,80
11		Strada del Friuli ex dazio			
126	D.01.020 D.01.020.07	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CHIUSA Scavo a sezione obbligata chiusa o ristretta - eseguito a mano in ambienti difficilmente accessibili, intercapedini, etc 120 * 0,5 * 0,6	36,00		
		Totale mc.	36,00	279,53	10.063,08
127	D.01.080 D.01.080.05	CARICO, TRASPORTO E SCARICO A DISCARICA Carico, trasporto e scarico a discarica - provenienza da terreno - per interventi fino a mc. 30,000 120 * 0,5 * 0,6	36,00		
		Totale m ³	36,00	36,23	1.304,28
128	T.03.008 T.03.008.01	DISERBO E ASPORTO MATERIALE fino ad una larghezza di ml 0.50 300	300,00		
		Totale m	300,00	2,10	630,00
129	T.04.017 T.04.017.02	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI con sede in carreggiata delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06 10	10,00		
		Totale cad.	10,00	110,00	1.100,00
		Totale Strada del Friuli ex dazio Euro			13.097,36
		Importo Lavori Euro			92.500,02

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
via commerciale civ. 182	3.819,50	
loc longera 346	2.804,43	
via ghega 8	2.146,00	
strada del friuli 177	2.885,87	
Loc. Padriciano	6.632,88	
Via San Isidoro - Largo San Tommaso	22.466,35	
Via Valmaura	5.511,37	
borghi vari altipiano	3.000,00	
Via Bonomea	16.094,46	
Salita Contovello	14.041,80	
Strada del Friuli ex dazio	13.097,36	
IMPORTO LAVORI Euro		92.500,02
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		92.500,02

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: CORTESE ENRICO

CODICE FISCALE: CRTNRC58S30L424X

DATA FIRMA: 27/11/2017 08:27:03

IMPRONTA: 4B5C3E1B7C081882CF3BD06439F3729C8E8A2B4E0200D06F1D09E27C2AEC0A3B
8E8A2B4E0200D06F1D09E27C2AEC0A3B1C4F9BB942BC70C0D748341DA861AF07
1C4F9BB942BC70C0D748341DA861AF0734E676AFECA813E749E26E831610512B
34E676AFECA813E749E26E831610512B2D24FF76CB3A711FB535884C0FA5E995

NOME: LORENZUT FABIO

CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E

DATA FIRMA: 01/12/2017 11:30:06

IMPRONTA: 54A0885C1862EC731BF497A0AA07A38D5DDC25368FEF996D409BA85E3C0D1EF8
5DDC25368FEF996D409BA85E3C0D1EF8DF8EF6E7261D5B77BDC9556BE310FDEF
DF8EF6E7261D5B77BDC9556BE310FDEF00C68A371EC6BF1F551A794D989A5977
00C68A371EC6BF1F551A794D989A59770ED0B88CB1F0907CB154A0BB6BD3C604

NOME: DIPIAZZA ROBERTO

CODICE FISCALE: DPZRRT53B01A103I

DATA FIRMA: 04/12/2017 16:48:16

IMPRONTA: 7FB92C778F93EDC73D35B8AD24B5EBE808A8CA8944305A8B0C0E012087718F69
08A8CA8944305A8B0C0E012087718F6984E76C01A82A24EBC23ECE66F3798AE1
84E76C01A82A24EBC23ECE66F3798AE14285CC3FB360C8C49B5FCA201AB98986
4285CC3FB360C8C49B5FCA201AB9898609F1F5509F0D4D09F923BE1A406336C1